

PRESUPUESTO GENERAL

| Material   | Cantidad             | Precio individual     | Total              |
|--|----------------------|-----------------------|--------------------|
| Plumas negras (Bic)  | 1 caja               | \$36                  | \$36               |
| Transporte (Tenam)   | 120 viajes (Redondo) | \$35(3 coordinadores) | \$12,600           |
| Lonas (Águilar)  | 3                    | \$206                 | \$618              |
| Hojas blancas (Scribe)   | 2 paquetes           | \$97                  | 194                |
| Impresiones a color (Ciber)  | 1000                 | \$3 individual        | \$3000             |
| Eventos (sillas, micrófono, bocinas) Eventos Marimar                                   | 1                    | \$1400                | \$4200 (3 eventos) |
| Gastos alimenticios (cocina económica "Sal y pimienta")                                | 25 personas (Comida) | \$75 (\$1,875 al día) | \$112,500          |
| Vestimenta (Playera, sombrero, gorra, pantalón) Walmart                                | 1 paquete c/u        | \$200                 | \$5000             |
| Protección: gel antibacterial, guantes, cubrebocas, botas y gorros. (plástico) Walmart | 1 paquete c/u        | \$210                 | \$5250             |
| <b>TOTAL</b>   |                      |                       | <b>\$143,398</b>   |

PRESUPUESTO MATERIAL

| Material   | Cantidad                  | Precio individual | Total            |
|--|---------------------------|-------------------|------------------|
| Lámparas solares   | 4                         | \$2,600           | \$10,400         |
| Contenedores de basura estándar  | 8                         | \$975             | \$7,800          |
| Herramienta industrial (palas, pico, carretillas, cuchara, espátulas, metro) | 1 (Renta por los 2 meses) | \$3,000 por mes   | \$6,000          |
| Regulador automático solar con cloro   | 2                         | \$9,800           | \$19,600         |
| Filtros de agua industrial   | 2                         | \$15,500          | \$31,000         |
| Placa del proyecto   | 3 placas                  | \$500             | \$1500           |
| Bolsas negras de basura  | 3 paquetes de 60 bolsas   | \$67              | \$201            |
| Cemento  | 50 bolsas                 | \$170             | \$8500           |
| Escaleras de aluminio  | 3                         | \$3193            | \$9579           |
| Arboles  | 15                        | \$15              | \$300            |
| Tuberías (alcantarillado sanitario)  | 50                        | \$655             | \$32,750         |
| <b>TOTAL</b>   |                           |                   | <b>\$127,630</b> |



## PRESUPUESTO PARA PERSONAL.

| Material                            | Cantidad | Pago                                 | Total                          |
|-------------------------------------|----------|--------------------------------------|--------------------------------|
| Coordinadores                       | 3        | \$500 diarios.<br>\$1,500 c/u al día | \$90,000                       |
| Coordinador de eventos              | 1        | \$625 por evento                     | 3 eventos= \$1875              |
| Elaborador de material a distribuir | 1        | \$1300                               | \$1300                         |
| Representante de barrio             | 1        | \$300 día que lo solicitemos         | \$900 (3 días)                 |
| Albañiles                           | 12       | \$250 (\$3,000 al día)               | \$120,000 (40 días de trabajo) |
| Personal de reforestación           | 2        | \$250 (\$500 al día)                 | \$1,500 (3 días de trabajo)    |
| Ingeniero civil y ambiental         | 1        | \$50,000 por proyecto                | \$50,000                       |
| TOTAL                               |          |                                      | \$265,575                      |

## TOTALES.

- Presupuesto General: \$143,398
- Presupuesto Material: \$127,630
- Personal: \$265,575

TOTAL: \$536,603